投票立会人登録申請書

四日市市選挙管理委員会委員長あて
	申請日
	年　　　　月　　　日

私は、次のとおり投票立会人名簿への登録を申請します。
	ふりがな

	生年月日

大正 ・ 昭和 ・ 平成

　　年 　　月 　　日

	氏　名

	住　所
	〒　　　－
四日市市

	電話番号
	（自宅）　　　　　　　―　　　　　　―
（携帯電話）　　　　　―　　　　　　―

	職業等

	政党もしくは政治団体に所属していますか。

□所属している

	政党名・政治団体名

	□所属していない

	遵守事項
	投票立会人に選任された場合は、下記の事項を遵守します。
	確認欄

	選挙管理委員会事務局長及び投票管理者の指示に従います。

	選挙人の基本的人権を尊重し、職務上知り得た秘密については投票立会人の従事期間中はもとより、従事期間が終了した後も他人に漏らしません。

	選挙人から選挙に関する疑義を抱かれることのないよう、誠実かつ公正に職務を執行します。

	その他、投票事務の公平を確保するため、公益代表として投票事務全般に立ち会う重要な職責を有することを自覚し、万一その職務を怠った場合の罰則についても理解しています。

	立会いを希望する投票所
	□期日前投票所　　□当日投票所　　□いずれでも可

	上記のとおり相違ありません。
令和　　年　　月　　日

氏　名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（印）
（署名又は記名・押印）